22 ноября 2012 года
	Протокол № 35

О проекте федерального закона № 525847‑5 "О внесении изменений в Федеральный закон "О гарантиях Президенту Российской Федерации, прекратившему исполнение своих полномочий, и членам его семьи"

(об отмене неприкосновенности у Президента Российской Федерации, прекратившего исполнение своих полномочий)

внесен депутатами Государственной Думы А.Д.Куликовым, В.А.Коломейцевым, Т.В.Плетневой, А.А.Пономаревым, Н.В.Разворотневым, В.Ф.Рашкиным, В.С.Романовым, А.А.Андреевым, А.В.Корниенко, С.П.Обуховым, О.А.Куликовым, а также Н.А.Останиной, В.Д.Хахичевым, И.О.Эделем в период исполнения ими полномочий депутатов Государственной Думы
Рассмотрев указанный проект федерального закона Комитет Государственной Думы по конституционному законодательству и государственному строительству  решил:
1. Рекомендовать Государственной Думе отклонить проект федерального закона № 525847‑5 "О внесении изменений в Федеральный закон "О гарантиях Президенту Российской Федерации, прекратившему исполнение своих полномочий, и членам его семьи".

2. Утвердить заключение на указанный законопроект (прилагается).

3. Предложить Совету Государственной Думы включить указанный законопроект в проект порядка работы Государственной Думы 14 декабря 2012 года для рассмотрения в первом чтении в соответствии с частью 7 статьи 118 Регламента Государственной Думы.

4. Предложить Совету Государственной Думы определить докладчиком по указанному законопроекту депутата Государственной Думы Куликова Александра Дмитриевича, содокладчиком от ответственного комитета депутата Государственной Думы Вяткина Дмитрия Федоровича.

5. Направить настоящее Решение, текст законопроекта и материалы к нему в Совет Государственной Думы.

	Председатель Комитета
	В.Н.Плигин